
UCHWAŁA NR XXXVI/342/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713, z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 50 ust. 6, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 
z 2020 r. poz. 2369, z 2021 r. poz. 794 i poz. 803) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/30/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 ust. 1 w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Osobom, których dochód nie przekracza 135 % kryterium dochodowego odpowiedniego dla osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

2) §3 ust. 2 w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje następujące brzmienie: 

2. Ustala się ogólny koszt usług opiekuńczych: 

1) koszt 1 godziny usługi opiekuńczej – 24,00 zł 

2) koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej – 55,00 zł 

3) §5 ust. 1 w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje brzmienie: 

1. Zwalnia się całkowicie na czas określony z opłaty za świadczenie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych usługobiorców, u których miesięczna kwota dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca do dyspozycji po poniesieniu opłaty za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz innych udokumentowanych, niezbędnych opłat 
związanych z bieżącym utrzymaniem mieszkania (czynsz, rachunki za media: energię elektryczną, gaz, wodę, 
ścieki oraz opłata za odpady komunalne) i wydatków związanych z zakupem leków, pieluchomajtek, środków 
sanitarno-opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku, jest niższa niż 50% kwoty 
odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

4) zmianie ulega załącznik Nr 1 i otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE8A2244-F9CE-462F-B1EF-B85071A3BDFE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE8A2244-F9CE-462F-B1EF-B85071A3BDFE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/342/21 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

Tabele odpłatności za usługi opiekuńcze podstawowe i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Procentowe wskaźniki odpłatności za podstawowe usługi opiekuńcze 
Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze liczone w procentach od ogólnego 

kosztu poszczególnych form tych usług, w tym jednej godziny tych usług 
Dochód netto usługobiorcy (osoby samotnej) lub dochód na osobę w 
rodzinie usługobiorcy w stosunku procentowym do odpowiedniego 

kryterium dochodowego określonego w art. ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 

do 135% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 135,1% do 165% 5% 8% 
Powyżej 165,1% do 205% 10% 15% 
Powyżej 205,1% do 235% 15% 20% 
Powyżej 235,1% do 265% 20% 30% 
Powyżej 265,1% do 295% 25% 40% 
Powyżej 295,1% do 325% 30% 55% 
Powyżej 325,1% do 355% 40% 70% 
Powyżej 355,1% do 385% 60% 85% 
Powyżej 385,1% do 400% 80% 100% 

Powyżej 400,1% 100 % 100% 
   

Procentowe wskaźniki odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze 
Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze liczone w procentach od ogólnego 
kosztu poszczególnych form tych usług, w tym jednej godziny tych usług 

Dochód netto usługobiorcy (osoby samotnej) lub dochód na osobę w 
rodzinie usługobiorcy w stosunku procentowym do odpowiedniego 
kryterium dochodowego określonego w art. ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej  osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 
do 135% nieodpłatnie  nieodpłatnie  
Powyżej 135,1% do 165% 2,5% 6% 
Powyżej 165,1% do 187% 5% 11% 
Powyżej 187,1% do 220% 7% 15% 
Powyżej 220,1% do 237% 11% 20% 
Powyżej 237,1% do 255% 15% 25% 
Powyżej 255,1% do 287% 22,5% 32,5% 
Powyżej 287,1% do 320% 30% 40% 
Powyżej 320,1% do 352% 45% 55% 
Powyżej 352,1% do 363% 60% 70% 
Powyżej 363,1% do 373% 75% 85% 
Powyżej 373,1% do 400% 90% 100% 
Powyżej 400,1% 100% 100% 
   
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE8A2244-F9CE-462F-B1EF-B85071A3BDFE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy
o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy
zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Należy zaznaczyć, że zapisy określone w Uchwale nr VI/30/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia
29 stycznia 2019 r. wymagają pewnych zmian i uszczegółowienia. W przedstawionym projekcie uchwały
wprowadzono zaktualizowane tabele odpłatności za podstawowe usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi
opiekuńcze i pomoc sąsiedzką, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z
zaburzeniami psychicznymi, które reguluje Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września
2005r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. Nr 189, poz. 1598 z późn. zm.).
Przeprowadzona wnikliwa analiza ogólnego kosztu świadczenia usług za 2020 rok pokazała, że koszt
1 godziny usług powinien ulec zmianie. Zapotrzebowanie na usługi wzrosło, zatem wzrasta również koszt
zatrudnienia opiekunek i osób świadczących usługi w formie pomocy sąsiedzkiej. Podwyższenie kosztu
usług opiekuńczych pozwoli na utrzymanie dotychczasowego zapotrzebowania a także umożliwi
Ośrodkowi wykonywanie usług w kolejnych środowiskach wymagających takiej formy pomocy.

W projekcie uchwały - zgodnie z wymogami art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej – obok
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, w tym kosztu za godzinę usług, zaktualizowano również szczegółowe warunki częściowego
i całkowitego zwalniania z opłat i tryb pobierania opłat.

Z uwagi na powyższe przyjęcie nowej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE8A2244-F9CE-462F-B1EF-B85071A3BDFE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVI/342/21 
Data dokumentu 2021-06-10 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr V/30/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 

29 stycznia 2019r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Identyfikator dokumentu AE8A2244-F9CE-462F-B1EF-B85071A3BDFE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1640477092 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021.06.10 14:25:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE8A2244-F9CE-462F-B1EF-B85071A3BDFE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-06-09T22:00:00+0000
	Polska
	BARTOSZ KRUK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




